
DC\727975CS.doc PE408.719v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

16.6.2008 0057/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládá Alexander Alvaro, Paulo Casaca, Jana Hybášková, Józef Pinior, 
Helga Trüpel

a které nabádá členské státy, aby zařadily Hizballáh na seznam teroristických 
organizací, který vypracovala EU

platné do: 23.10.2008



PE408.719v01-00 2/2 DC\727975CS.doc

CS

0057/2008

Písemné prohlášení, které nabádá členské státy, aby zařadily Hizballáh na seznam 
teroristických organizací, který vypracovala EU

Evropský parlament,

– s ohledem článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se EU zavázala předcházet terorismu a bojovat proti němu a poskytovat 
ochranu svým občanům,

B. vzhledem k tomu, že Hizballáh představuje přímou teroristickou hrozbu pro bezpečnost EU,

C. vzhledem k tomu, že Hizballáh provedl teroristické útoky proti Evropanům, včetně bombového 
útoku na francouzský kontingent v Libanonu (1983), na francouzské velvyslanectví v Kuvajtu 
(1983), na restauraci v Madridu (1985) a 13 bombových útoků na nákupní střediska a železniční 
zařízení ve Francii (1986), při nichž bylo zabito 89 a zraněno více než 250 osob,

D. vzhledem k tomu, že Hizballáh vytvořil v Evropě síť k získávání finančních prostředků a také 
podpůrné buňky v Evropě, které se mohou stát operačními jednotkami schopnými provádět 
útoky na území EU,

E. vzhledem k tomu, že nashromážděné finanční prostředky umožňují Hizballáhu ohrožovat oblast 
Blízkého východu,

F. vzhledem k tomu, že v šesti zemích, včetně Spojeného království a Nizozemska, je Hizballáh na 
seznamu teroristických organizací, a jiné země, jako je Německo a Francie, zahájily proti 
Hizballáhu právní kroky, 

G. vzhledem k tomu, že Hizballáh představuje hrozbu pro vojáky EU, kteří se účastní mise 
UNIFIL,

H. vzhledem k tomu, že Hizballáh podporuje teroristické skupiny, např. Hamás, které EU zařadila 
na seznam teroristických organizací, a spolupracuje s nimi,

I. vzhledem k tomu, že Hizballáh šíří do Evropy vysílání televizní stanice Al-Manar, která 
podněcuje k protizápadní nenávisti a násilí, oslavuje sebevražedné bombové útočníky a 
zneužívá veršů z Koránu k ospravedlnění a podpoře násilí,

1. vyzývá členské státy EU, aby zařadily Hizballáh na seznam teroristických organizací, který 
vypracovala EU;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, Komisi a 
parlamentům členských států.


